平成２９年１２月吉日

 関 係 各 位
               一般社団法人 栃木県病院薬剤師会
              会  長    須 藤 俊 明
              薬剤業務委員会
              委員長    岩 瀬 利 康

第 62 回臨床実例報告会・シンポジウムの開催について

（ご案内）

〔日本薬剤師研修センター認定研修として２単位〕予定

〔日病薬病院薬学認定薬剤師研修会【研修番号：「Ⅴ－1」0.5 単位、「Ⅱ－1」1 単位】予定〕

会員の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。
今回は、「抗凝固療法の基礎と臨床」と「注射剤調剤」をテーマとした臨床実例報告
会・シンポジウムを開催いたします。
ご多忙とは存じますが、ご出席下さいますようお願い申し上げます。

記

  ◇日   時：平成３０年３月２日(金)１８：３０～２１：３０
  ◇場   所：ホテル東日本宇都宮 3 階「大和」
    栃木県宇都宮市上大曽町 492-1  TEL 028-643-5555

◇参 加 費：(社)栃木県病院薬剤師会 会員  500 円
       (社)栃木県薬剤師会    会員   500 円
       上記以外の参加者   1,000 円

 司   会：国際医療福祉大学病院薬剤部 神坐 美弥子 先生
 医薬品情報：18:30～18:45

『リクシアナ OD 錠の適正使用情報』
第一三共株式会社

 特別講演 1：18:45～19:45（研修番号：Ⅴ-1 0.5 単位）

 座   長：栃木県立がんセンター薬剤部 荒川  雄一朗 先生

『抗凝固療法の基礎から臨床』
獨協医科大学日光医療センター 心臓･血管･腎臓内科

       主任教授 安  隆則 先生
特別講演 2：19:45～21:30（研修番号：Ⅱ-1 1 単位）

 座   長：獨協医科大学病院薬剤部   伊藤 好夫 先生

『注射剤調剤と投与における有効性および安全性の確保

－ 注射剤と医療器具との相互作用 － 』
東京理科大学薬学部薬学科 薬物治療学

        教 授  青山 隆夫 先生
     ＊当日は軽食のご用意がございます。

共催：一般社団法人 栃木県病院薬剤師会・第一三共株式会社